
                                                                                               Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca             
ISTITUTO COMPRENSIVO STAT                               ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO” 

                                                                                        Via Martiri della Libertà, 2 – 21058 Solbiate Olona (VA) 
tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 

www.icmoro.edu.it  – vaic84600p@istruzione.it 

Determinazione del Dirigente Scolastico 

(Art. 11 del D. Lgs 163/2006) 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  

                  amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e                    
                  ss.mm.ii.;         

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 
ottobre 2010, n. 207); 

VISTO         il nuovo Regolamento di Contabilità D.I. N. 129 del 28 agosto 2018 
  Concernente  “le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

RILEVATA l’esigenza di voler implementare il laboratorio di informatica della scuola 
primaria De Amicis di Gorla Maggiore (VA)   

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

 

 - n. 0002058 - 08/07/2019 - VI.03. Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia di trattativa diretta (ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A D.Lgs 50/2016) per l’affidamento e l’acquisto di n. 
5 Notebook Lenovo, attraverso una richiesta di offerta nel MePA.  

E’ stato individuato quale operatore economico la Ditta Media Direct SRL di Bassano 
del Grappa (VI); 

Art. 2 Criteri di aggiudicazione 

1. Criterio di scelta del contraente: in quanto la Ditta Media Direct, in un’indagine 
di mercato, è risultata la più conveniente; 

2. Avere a catalogo soluzioni compatibili. 

 

Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di beni e servizi di cui 

all’art. 1 è di € 2.025,00 (duemilaventicinque/00), oltre IVA.  

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 20 giorni 
lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della 
legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 
Scolastico, Luisella Cermisoni 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente   
        Luisella Cermisoni 
 
        Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
                                          dell’Amministrazione digitale e norme ad esse  

connesse.  
 

 

 

 

 

 - n. 0002058 - 08/07/2019 - VI.03. Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


